- Virgilius li. aenei. i. Cymothoe simul & triton adnixis acuto Detrudunt naves scopulo.
- C**inabari apud graecos: apud nostros uero cinabaris & cinaber: ut simili modo quo illi pipari nos piper dicimus licet non graeca ea sed barbara uocabula putem: cum. c. exili & i. latino utrobique scribitur: dicitur ab aliquibus minium tantum in singulari. Quod teste Plinio li. xxxiii. naturalis histo. reperit in argenteis metallis. Vnde ait minium quoque & nunc inter pigmenta magna auctoritatis & quodam apud romanos fuit: & ut facri aures tradunt: quibus ut ait idem auctor uerius credi necesse est Iouis ipsius simulachri faciem diebus festis minio illiniri solitam: triumphantiumque corpora: & sic Camillum triumphasse: Cuius rei causa magis admiranda Plinius quae reddat. Iuxta quod ait Virgi. in aegloga quae inscribitur gallus: Pan deus arcadiae uenit: quem uidimus ipsi sanguineis ebulli baccis minioque rubentem. Quod propter aetheris similitudinem qui Iuppiter est: fieri dixit Seruius. Vnde ut ait triumphantes qui omnia Iouis ferebant insignia minio tingebantur. Plinius etiam ad ea quae diximus subdit consistere aethiopum proceres totos illo tingi: & hunc ibi deorum simulachris colorem esse. Sed aliud uult esse cinabaris: aliud minium. Namque ut ait li. xxxv. sunt autem colores austeri aut floridi. Vtrumque natura aut mixtura euenit. Floridi sunt quos dominus fingendi praestat: ut minium: armenium: cinabaris: chrysocolla: indyctum purpurissum. Caeteri austeri: & ex omnibus his aliis: de quibus uidebimus in dictione sinopis.
- C**inædus cum. c. exili & i. latino atque. a. diphthongo scribitur: puer est qui & aetate & forma ad patendum est aptus. Nam componitur ex κινεω uerbo: quod mouere indicat atque experiri: & κιναι uerenda: ut Martialis in. xii. Addixit labiane tres agellos: emistit labiane tres cinædos: praedicas sabiane tres agellos. Iuue. i. satyra Neuoli Dat eisdem ferre cinædis. Et in. ii. satyra: Inter socraticos notissima fossa cinædos. Quod ideo dixit quia cum apud Socratem elegantis formae adolecentes bonis moribus litterisque & philosophia instituerentur. Eo modo praedicones & scelestos uiros uitare instructi erant: quo uiatores intercidentes fossas uitare precurent: & quanto notius est praecipitum: tanto magis illud deuitant: quare inuchens Iuue. contra praediconem illum qui tristibus abundabat obsequis: & merito notus a modestis adolecentibus: ut illum euitarent ait: Castigas turpia cum sis inter socraticos notissima fossa cinædos.
- C**ynægirus prima cum. c. exili & y. graeco: secunda cum. a. diphthongo: penultima cum. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto li. histo. vi. uir atheniensis Euphorionis filius.
- C**ymætha prima cum. c. exili & y. graeco: penultima cum. a. diphthongo: & ultima cum. th. aspirato scribitur. Ponitur a Theocrito nomen caprae & aliquando buulae.
- C**inyras prima cum. c. exili & i. latino: sequens cum. y. graeco scribitur: fuit Paphi filius & rex cyprum: ut ostendit Ouidius: habuitque filiam Myrrham ex qua Adonem genuit: ut uidimus in dictione adonis: de quo Clemens in stromatis. Nuncquid enim cyprum ille Cinyras mihi persuadere potuerit ausus luxuriosas caerimonias Veneris ex nocte diei tradere: cuius suae meretrici diuinum honorem de ferre contendens. Alter fuit assyriorum rex in lapidem uersus ob filiorum infortunia.
- C**yncas cum. c. exili & i. latino atque unico. n. scribitur: licet a nonnullis graecis etiam cum duplicato. n. scriptum compererim: fuit teste Plutarcho in uita Pyrrhi uir thessalus: & Pyrrhi amicissimus. Quae admiranda memoriae fuisse ostendit Solinus.
- C**inyps prima cum. c. exili & i. latino: ultima cum. y. graeco sequente. ps. scribitur: fluius est garmatum: ut testis est Herodotus li. histo. iiii. Nam ut ait a Charitone colle psuuit: & in libycum mare iter duas syrtes cadit: palcatque ut scribit hircos maximos: quae ab illo cinyphae dicitur: dicente etiam Virgilio li. georgi. iiii. Nec minus interea barbas incanaeque menta. Cinyphae tondent hirci setaeque comantes Vsum in castrorum & miseris uelamina nautis. Quin & iuxta illius largas insurgere segetes monstrare uidet Ouidius libro. ii. de ponto cum ait: Cinyphae segetis citius numerabis aristas: Quam tibi nostrorum statuatur summa laborum.
- C**inyphae prima cum. c. exili & i. latino: sequens cum. y. graeco scribitur: cognomen est hircorum in aethiopia: ut in superiori dictione uidimus.
- C**innamomum cum. c. exili & i. latino atque duplicato. n. scribitur: frutetum est in aethiopia. Quod teste Solino situ breui nascitur: ramo humili & depresso cum nunquam ultra duas ulnas ascendat. Et quod gracilius peruenit ex inium magis dicitur. Eius radicem ait Plinius li. xii. naturalis histo. magni ponderis uidimus in palatii templo: quod fecerat Diuo Augusto coniunx Augusta aureae paterae impositam anis oibus in grana durabatur donec id delubrum incendio consumptum est. Nec eodem teste cinamomum & casia sunt arabum: sed cinnamomum idemque cinamum nascitur in aethiopia trogodytis conubio permixta.
- C**innamum cum. c. exili & i. latino atque duplicato. n. scribitur: similis est arbuscula cum cinnamomo: de qua Ouidius li. fastor. iiii. dum Baccho loqueretur meminit cum ait: Cinnama tu primus captiuamque tura dedisti.
- C**ynomyia prima cum. c. exili & y. graeco: penultima cum diphthongo copacta ex. y. graeco & i. latino scribitur: ut supra cum de ea diphthongo loqueremur ostendimus. Et interpretari potest canina musca. Nam componitur ex κυνωσ quod est canis & μυια musca.

**C**ynocephali cum. c. exili utrobiq; & y. græco in prima scribitur: bestia quædam sunt ex simiarum genere in omnibus præterq; in capite quod caninum habent: humanam speciem deferentes. Nãq; dictio est compositio ex κυνος quod ut diximus canem indicat & κεφαλη caput: quasi caninum caput habentes. Suntque teste Solino in partibus æthiopiæ frequentissimi: violenti ad saltum feri morfu: nunq; ita mâfueti ut nõ sint magis rabidi: & de his sensisse Ouidium in prima metamor. arbitror potius q; de simiis: cū dicit ex sanguine fulminatorum gigantum nata esse animalia his uersibus: Perfusam multo natorum sanguine terrã. Immaduisse ferunt calidumq; animasse cruorem: Et ne nulla suæ stirpis monumeta manerent: In facie uertisse hominum scæuæq; auidissima cædis.

**C**ynocephalea cū. c. exili utrobiq; & y. græco in prima: atq; æ. diphthongo in penultima scribitur: herba est caput canis representans: hæc dixit Apion grāmaticus teste Plinio li. xxx. naturalis histo. ab ægyptiis Osiritē uocari: diuinamq; esse cõtra oia ueneficia: sed tota erueret: statim cum q; cruisset mori.

**C**ynoglossa cum. c. exili & y. græco scribitur: herba est similitudinem habens linguæ canis: uidelicet cynos. i. canis γλωσσα lingua.

**C**ynorhodos prima cum. c. exili & y. græco: penultima cū. rh. aspirato scribitur: dicitur a nostris teste Plinio lib. xxy. naturalis histo. rosa siluestris: sed ppria dictionis litteratura interpretatur canis rosa. Nam cynos quod est canis cõponitur cum ρωσ: quod est rosa: quæ sane sic quoq; uocata est: q; ut ait Plinius li. viii. naturalis histo. eius radix ad morsum canis rabidi unicū remedium oraculo quodam cõpertum fuit. Idem toti herbarum succum cum lacte exhibitum afficere dixit.

**C**ynofura cum. c. exili & y. græco: atq; unico. s. scribitur: dici potest canis ura. i. cauda. Nam teste Aglosthene qui naxica scripsit: fuit una ex louis nutricibus de nymphis idæis: a cuius nomine urbs in arcadia: & portus qui ibidem est: & agri maior pars cynofura appellata fuit quã Iuppiter ob suscepta beneficia in cælum locauit. Et ob similitudinem cū arcto Calistonis: & ipsa arctos licet minor dicta fuit: ut in ea dictione uidimus. Est ergo cynofura minor urbs: de qua Lucanus libro. ix. ait:

Te segnis cynofura subit: tu sicca profundo Mergi plaustra putas.

**C**ynicus cū. c. exili utrobiq; & y. græco in prima: atq; i. latino in penultima scribitur: fuit philosophorū quorūdam agnomen: cuius sectæ princeps Antisthenes atheniësis fuit: qui teste Laertio cū dissereret in gymnasio quod κυνόσαυρος appellabatur: non longe a ianuis cynicum cognomē suæ sectæ dedit. Alii uero ex nostris quidam cognomen id canibus acceptum fuisse dicunt. Quia sicut canes natura mordaces sunt: sic philosophi illi in sectãdis uitis mordaces esse dicerent. Nam ut refert Laertius i uita Diogenis cynici: interrogat Diogenes quare canis diceretur: respondit q; in eos qui dant blãdior: in eos q; non dant oblatro: malos autem mordeo. Quin & cū sepultus esset apud corinthū iuxta portã: quæ in Aeschinum fert: super illi tumulo erecta fuit colūna super qua canem ex pario lapide exculpsere. Alii uero cynicos ex eo dictos fuisse arbitrantur: quia eorū nonnulli uelut canes absq; uerecundia pudenda exercere uisi fuerint: ut Crates thebanus cū uxore Hipparchia: & alii nonnulli. Ego uero gymnasi cognomen illis primitus cynicorum nomen dedisse existimo: & causas alias ex cõsequentibus etiã illis successisse: hi Diocle teste philosophiam naturalem & rationalem tollebat: foliq; morali initebantur. Repudiabant liberales artes maxime geometriã & musicã: placebat eis finem esse secundū uirtutē uiuere. Stoici hoc idem dixerunt. plerūq; herbis & aqua tantūmodo utebantur. Cynici nobilitatē & diuitias abiiciebant: quæ sane sectam plures putauere non esse uitæ cõsentaneam.